
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

 

29.11.2022 г. Сургут № Ш20-13-1016/2 

 

Об участии в муниципальном проекте 

«Семейное чтение»  

в 2022-2023 учебном году 

 

 На основании приказа МБОУ гимназии № 2 от 16.11.2022 № Г2-13-316/2 «О 

реализации проекта «Семейное чтение» в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях, подведомственных департаменту образования 

Администрации города в 2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав творческой группы по реализации проекта «Семейное 

чтение» согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

2. Утвердить список рекомендуемой литературы для чтения к проекту 

«Семейное чтение» согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Участникам проекта руководствоваться в своей работе Положением о 

реализации муниципального проекта «Семейное чтение». 

4. Назначить куратором проекта «Семейное чтение» Лапину Л.Г., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

5. Назначить ответственными за реализацию проекта «Семейное чтение» 

Дроздович М.А., Панченко Т.М., педагогов-библиотекарей. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1  

к приказу №_ Ш20-13-_1016__/2 

«_28_»__11_____2022 г. 

 

 

Состав рабочей группы по подготовке к проекту «Семейное чтение» 

 

Дроздович М.А., педагог-библиотекарь; 

Панченко Т.М., педагог-библиотекарь; 

Карпухина Д.Е., педагог-организатор; 

Инедеркина В.А., педагог-организатор; 

Лапина Л.Г., учитель начальных классов; 

Казаченко Н.К., учитель начальных классов; 

Ковалева Г.С., учитель начальных классов; 

Семенько Г.М., учитель начальных классов; 

Балашова Е.В., учитель начальных классов; 

Медведева А.А., учитель начальных классов; 

Ковальская М.А. учитель начальных классов; 

Турбина В.Л., учитель начальных классов; 

Иващенко К.В., учитель начальных классов; 

Пятунина С.И., учитель начальных классов; 

Утешева Е.М., учитель начальных классов; 

Шнайдер А.В., учитель начальная классов; 

Франчук М.И., учитель начальных классов; 

Менлакаева К.А., учитель начальных классов; 

Асварова Г.М., учитель начальных классов; 

Хакимова Г.Я., учитель начальных классов; 

Дельмамбетова С.К., учитель начальных классов; 

Лукьяненко Р.Д., учитель начальных классов; 

Ефимова И.Ю., учитель начальных классов; 

Щерба М.В., учитель начальных классов; 

Курочкина Ю.В., учитель начальных классов; 

Каралкина Н.Ю., учитель начальных классов; 

Скоринова И.А., учитель начальных классов; 

Ширыкалова Е.М., учитель начальных классов; 

Гордеева С.Г., учитель начальных классов; 

Пошелюзная В.В., учитель начальных классов; 

Климова М.А., учитель начальных классов. 

 

 

 
 



Приложение 2 

к приказу №_ Ш20-13-__1016_____/2 

«_28_»___11____2022 г. 

 

 

 

 

Список рекомендуемой литературы для чтения к проекту «Семейное чтение» 

 

Класс 

/пара

ллель 

декабрь 
1 классы 

январь 
2 классы 

февраль 
3 классы 

март 
4 классы 

апрель 
1-4 классы 

1-4 

класс

ы 

  Э.Н. Успенский 

       «Мир 

волшебных и 

добрых книг» 

 

1. Крокодил 

Гена и его 

друзья 

2. Про Веру и 

Анфису 

3. Дядя Федор, 

кот и пес. 

 

Ш. Перро 

«Волшебные 

сказки» 

 

 

1. Красная 

шапочка 

2. Спящая 

красавица 

3. Золушка 

М.М. Пришвин 

«Этот 

сказочный мир  

природы» 

 

1. Кладовая 

солнца 

2. Лисичкин 

хлеб 

3. Выскочка 

 

С.В. Михалков 

«Забавные 

приключения» 

     

1. Сон с 

продолжением 

2. Дядя Степа 

3. Праздник 

непослушания 

            

Мир 

хантыйских 

сказок 

 

Любые три 

сказки на 

выбор 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 































 

Рег. № 685641

настоящий сертификат подтверждает, что

Гудков Юрий
3 «Е» класс,

МБОУ СОШ № 20 г.Сургута
являлся(-ась) участником Олимпиады.

Количество набранных баллов (из 100 возможных): 2
Олимпиада проводилась в период с 11 по 31 января 2022 года

Председатель организационного
комитета, д.п.н., заведующий
кафедрой начального
естественно-математического
образования РГПУ имени А.И.Герцена

О.А. Граничина



 

Рег. № 685640

настоящий сертификат подтверждает, что

Бовкун Михаил
3 «Е» класс,

МБОУ СОШ № 20 г.Сургута
являлся(-ась) участником Олимпиады.

Количество набранных баллов (из 100 возможных): 2
Олимпиада проводилась в период с 11 по 31 января 2022 года

Председатель организационного
комитета, д.п.н., заведующий
кафедрой начального
естественно-математического
образования РГПУ имени А.И.Герцена

О.А. Граничина



Ноябрь–декабрь 2019

Е. А. Зотова

III международная онлайн-олимпиада по математике
для учеников 1–11 классов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №20"

Команда BRICSMATH благодарит Вас за успешное
выступление Ваших учеников на олимпиаде

по математике.

Желаем дальнейших успехов в обучении!

Благодарственное письмо № 1085236



Е. А. Зотова

Ноябрь–декабрь 2019

III международная онлайн-олимпиада по математике
для учеников 1–11 классов

Али Аскеров
ученик 1-го класса

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа №20"

Сертификат № 1-11843024



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Уважаемый (-ая) 

Дельмамбетова Сабина Курбановна! 

Платформа Учи.ру благодарит Вас за помощь 

в проведении финала всероссийской онлайн-олимпиады 

по окружающему миру и экологии 1–6 классов. 

Желаем дальнейших успехов в обучении! 

Благодарственное письмо № 2204-2-277974 



Письмо № 2303-3-277974

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №20

Платформа Учи.ру благодарит вас за успешное выступление
ваших учеников на всероссийской онлайн-олимпиаде

Учи.ру «Финансовая грамотность и предпринимательство» для 1-9 классов.

Желаем дальнейших успехов в обучении!



Письмо № 2301-2-277974

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20"

Платформа Учи.ру благодарит вас за успешное выступление
ваших учеников на всероссийской онлайн-олимпиаде

Учи.ру по окружающему миру и экологии для 1–9 классов.

Желаем дальнейших успехов в обучении!



















Гудков Юрий
 

МБОУ СОШ №20 г.Сургут
 

4 класс



Кушнир Ирина
 

МБОУ СОШ №20 г.Сургут
 

4 класс



 

 

 

 

 

 

 

  Гудков Юрий (МБОУ СОШ №20) 

                                   за представление исследовательской работы 

«Тайны вулкана»? 

                                   Руководитель: Дельмамбетова Сабина Курбановна 

в X межшкольной научной конференции молодых исследователей 

 «Мы – дети XXI века»  

 

                             Директор 

                        МБОУ СОШ №29                                     М.Б.Светлова 

 





ДИПЛОМ ПЕДАГОГА,
подготовившего победителя

Всероссийской олимпиады по математике
«МАТЕМАТИЧЕСКИЙ МАРАФОН»

СЕРИЯ ИН-212265-557746
настоящим дипломом награждается

Дельмамбетова Сабина Курбановна
МБОУ СОШ № 20 , Сургут

Эдильбаева Айша Муслимовна, Место I
Категория 1 класс

Сроки проведения мероприятия: c 01 сентября 2019 по 30 ноября 2019

Работа участника прошла экспертную оценку орг.комитета и опубликована
на сайте Академии развития творчества «АРТ-талант» www.art-talant.org



ДИПЛОМ ПЕДАГОГА,
подготовившего победителя

Всероссийской олимпиады по математике
«МАТЕМАТИЧЕСКИЙ МАРАФОН»

СЕРИЯ ИН-212265-557757
настоящим дипломом награждается

Дельмамбетова Сабина Курбановна
МБОУ СОШ № 20 , Сургут

Булатова Ралина Руслановна, Место I
Категория 1 класс

Сроки проведения мероприятия: c 01 сентября 2019 по 30 ноября 2019

Работа участника прошла экспертную оценку орг.комитета и опубликована
на сайте Академии развития творчества «АРТ-талант» www.art-talant.org



ДИПЛОМ ПЕДАГОГА,
подготовившего победителя

Всероссийской олимпиады по математике
«МАТЕМАТИЧЕСКИЙ МАРАФОН»

СЕРИЯ ИН-212265-557736
настоящим дипломом награждается

Дельмамбетова Сабина Курбановна
МБОУ СОШ № 20 , Сургут

Гудков Юрий Сергеевич, Место I
Категория 1 класс

Сроки проведения мероприятия: c 01 сентября 2019 по 30 ноября 2019

Работа участника прошла экспертную оценку орг.комитета и опубликована
на сайте Академии развития творчества «АРТ-талант» www.art-talant.org



ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ
Всероссийской олимпиады по математике

«МАТЕМАТИЧЕСКИЙ МАРАФОН»
СЕРИЯ ИН-212265-557746

настоящим дипломом награждается

Эдильбаева Айша Муслимовна
МБОУ СОШ № 20 , Сургут

Место I
Категория 1 класс

Дельмамбетова Сабина Курбановна

Сроки проведения мероприятия: c 01 сентября 2019 по 01 декабря 2019

Работа участника прошла экспертную оценку орг.комитета и опубликована
на сайте Академии развития творчества «АРТ-талант» www.art-talant.org



ДИПЛОМ ПЕДАГОГА,
подготовившего победителя

Всероссийской олимпиады по математике
«МАТЕМАТИЧЕСКИЙ МАРАФОН»

СЕРИЯ ИН-212265-557742
настоящим дипломом награждается

Дельмамбетова Сабина Курбановна
МБОУ СОШ № 20 , Сургут

Стёпкин Андрей Юрьевич, Место II
Категория 1 класс

Сроки проведения мероприятия: c 01 сентября 2019 по 30 ноября 2019

Работа участника прошла экспертную оценку орг.комитета и опубликована
на сайте Академии развития творчества «АРТ-талант» www.art-talant.org



17.01.20–10.02.20

Демид Маковей







ДИПЛОМ ПЕДАГОГА,
подготовившего победителя

Всероссийской олимпиады по окружающему миру «В
ЦАРСТВЕ ПРИРОДЫ»

СЕРИЯ ИН-212265-557807
настоящим дипломом награждается

Дельмамбетова Сабина Курбановна
МБОУ СОШ № 20 , Сургут

Кушнир Ирина Николаевна, Место I
Категория 1 класс

Сроки проведения мероприятия: c 01 сентября 2019 по 30 ноября 2019

Работа участника прошла экспертную оценку орг.комитета и опубликована
на сайте Академии развития творчества «АРТ-талант» www.art-talant.org



ДИПЛОМ ПЕДАГОГА,
подготовившего победителя

Всероссийской олимпиады по русскому языку
«УДИВИТЕЛЬНЫЙ МИР РУССКОГО ЯЗЫКА»

СЕРИЯ ИН-212265-557771
настоящим дипломом награждается

Дельмамбетова Сабина Курбановна
МБОУ СОШ № 20 , Сургут

Левченко Александр Иванович, Место I
Категория 1 класс

Сроки проведения мероприятия: c 01 сентября 2019 по 30 ноября 2019

Работа участника прошла экспертную оценку орг.комитета и опубликована
на сайте Академии развития творчества «АРТ-талант» www.art-talant.org



ДИПЛОМ ПЕДАГОГА,
подготовившего победителя

Всероссийской олимпиады по литературному чтению «В
МИРЕ КНИГ»

СЕРИЯ ИН-212265-557815
настоящим дипломом награждается

Дельмамбетова Сабина Курбановна
МБОУ СОШ № 20 , Сургут

Кучуков Глеб Альфредович, Место I
Категория 1 класс

Сроки проведения мероприятия: c 10 сентября 2019 по 30 ноября 2019

Работа участника прошла экспертную оценку орг.комитета и опубликована
на сайте Академии развития творчества «АРТ-талант» www.art-talant.org





Диплом № 2308-9-1-84107220

Ника Мударисова

ученица 1-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №20



Награждается

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская

Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру
«Безопасные дороги» для учеников 1–9 классов 

Октябрь 2023

Грамота № 2309-11-1-84107224

Амелия Чиркова

ученица 1-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №20



Д. В. Островская

Лицензия на осуществление образовательной
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Награждается

Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру
«Безопасные дороги» для учеников 1–9 классов 

Октябрь 2023

Награждается

Диплом № 2309-11-1-84107220

Ника Мударисова

ученица 1-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №20




























